2023 年２月 10 日

 各   位

会 社 名    ムトー精工 株式会社
代 表 者    代表取締役社長  田 中   肇
コード番号   ７９２７
問合せ先責任者 取締役

財務部担当   金 子 貞 夫
電 話     ０５８－３７１－１１００

2023年３月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 2022 年９月 15 日に公表いたしました 2023 年３月期通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想の修正

 （１）2023 年３月期通期連結業績予想（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

（単位：百万円、％）

売  上  高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主
に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想 （Ａ） 21,000 1,000 1,000 550 76 円 53 銭

今回発表予想 （Ｂ） 24,800 1,500 1,900 1,100 153 円 19 銭

増  減  額 （Ｂ－Ａ） 3,800 500 900 550 ―

増  減  率 （％） 18.1 50.0 90.0 100.0 ―

（ご参考）前期実績

（2022 年３月期）
20,226 638 769 521 72 円 53 銭

（２）修正の理由

   2023 年３月期連結累計期間につきましては、新型コロナウイルスの感染拡大に対し、経済活動の正常化に向

けた動きが見られ、また、米ドルに対する各国通貨が総じて安くなった影響による為替差益の計上などにより、

売上高、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益が前回発表予想を上回る見込みとなりまし

た。このため、通期の連結業績予想を修正するものであります。

また、2023 年３月 31 日より、退職給付制度を確定給付年金から確定拠出年金（iDeCO プラス）に移行する

予定です。（本制度移行は、厚生労働省による規約変更の承認を条件に実施いたします。）これは、多様化する

従業員の就業意識や老後のライフプランに対応するとともに、財務上の不確定リスクを軽減し、退職給付制度

を将来にわたって安定化させることを目的としております。本制度移行に伴い約 145 百万円（第３四半期末現

在）の特別損失の計上を見込んでおります。

(注)上記の業績予想は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は今後の様々な要因によって予想と異なる可能性があります。

以上